
Darovací smlouva 

(uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
 

 

 

Smluvní strany: 
 

Město Trhové Sviny 
se sídlem Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny  
IČO: 00245551 

zastoupené starostou Ing. Davidem Štojdlem 

(dále jen „dárce“) 
 

a 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje  
se sídlem Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

IČO: 70882835 

zastoupený plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS Jihočeského kraje 

(dále jen „obdarovaný“)  
 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
 

1. Dárce tímto prohlašuje, že má ve výlučném vlastnictví 2 kusy garážových sekčních vrat 

(inv.č. MUTSH0001N2O a MUTSH0001R06) umístěných v budově hasičské zbrojnice 
č.p. 667 nacházející se v ulici Husova, Trhové Sviny, stojící na pozemku p. č. 2197 
v katastrálním území Trhové Sviny (dále jen „předmět daru“).  

2. Hodnota předmětu daru ke dni 30.6.2023 činí dle účetnictví dárce 146.678 Kč 

(MUTSH0001N2O-81.961 Kč  a MUTSH0001R06-64.987 Kč). 
3. Dárce daruje předmět daru obdarovanému, který jej bez výhrad přijímá. Dnem převodu 

majetku je 1.7.2023. 

 

Článek II. 
Splnění podmínek podle zákona o obcích 

 

1. Dárce prohlašuje, že darování předmětu daru obdarovanému bylo schváleno podle zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích zastupitelstvem města Trhové Sviny dne 26.6.2023 usnesením č. 
ZM 57/2023. 

2. Ustanovení tohoto článku smlouvy je doložkou, která potvrzuje splnění podmínek ust.  
§ 41 zákona o obcích. 

 

Článek III. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 



3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

V Trhových Svinech dne …………. V Českých Budějovicích dne …………. 
 

za dárce: za obdarovaného: 
 

 

... ......................    ...........  

Ing. David Štojdl      plk. Ing. Martin Sviták 

starosta města       ředitel HZS Jihočeského kraje 

Datum: 2023.06.27 

12:03:10 +02'00'

Datum: 2023.07.03 08:16:54 +02'00'


